
  
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗУБЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 09.02.2024           № 78 
  

г. Зубцов 
  

  
О внесении изменений в 
постановление Администрации 
Зубцовского муниципального 
округа от 24.01.2023 № 9 «О 
муниципальной программе 
«Молодежь Зубцовского 
муниципального округа Тверской 
области» на 2023-2027 годы 

 
В соответствии с постановлением Администрации Зубцовского района от 

07.09.2023 № 492 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных 
программ, формировании, реализации и проведении оценки эффективности 
реализации муниципальных программ Зубцовского муниципального округа 
Тверской области», на основании решений Думы Зубцовского муниципального 
округа от 27.12.2023 № 150 «О внесении изменений в решение Думы 
Зубцовского муниципального округа от 27.12.2022 № 59 «О бюджете 
Зубцовского муниципального округа Тверской области на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов», от 25.12.2023 № 151 «О бюджете 
Зубцовского муниципального округа Тверской области на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов»  , Администрация Зубцовского 
муниципального округа п о с т а н о в л я е т:  

 
1. Внести в постановление Администрации Зубцовского 

муниципального округа от 24.01.2023 № 15 «О муниципальной программе 
«Молодежь Зубцовского муниципального округа Тверской области» на 2023-
2027 годы» следующие изменения: 
1.1 В паспорте муниципальной программы «Молодежь Зубцовского 
муниципального округа Тверской области» на 2023-2027 годы» пункты 
«Источники финансирования Муниципальной программы по годам ее 
реализации» и «Плановые объемы финансирования подпрограмм по годам 
реализации» изложить в следующей редакции:  
 



Источники 
финансирования 
Муниципальной 
программы по 
годам ее 
реализации 

Бюджет Зубцовского муниципального округа Тверской области 
Общий объем финансирования программы на 2023-2027 годы – 
6954,362 тыс. руб., в том числе по годам: 

Плановые объемы 
финансирования 
подпрограмм по 
годам реализации 

Подпрограмма 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 
Подпрограмма 1 3100,562 2285,500 391.100 391,100 391,100 
Подпрограмма 2 175,000 220,000 0 0 0 
Всего 3275,562 2505,500 391.100 391,100 391,100 

 
1.2. Главу 3 Подраздела I Раздела III муниципальной программы «Молодежь 
Зубцовского муниципального округа Тверской области» на 2023-2027 годы» 
изложить в следующей редакции: 

Глава 3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации 
Подпрограммы 1 

19. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию 
Подпрограммы 1, составляет 6559,362 тыс. руб.   

20. Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию 
подпрограммы 1, по годам реализации Муниципальной программы в разрезе 
задач приведен в таблице 1. 

 
Таблица 1 

 

Задача Подпрограммы 1 

Финансовые ресурсы, 
необходимые для реализации 
 Подпрограммы 1 (тыс. руб.) 

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 
Задача 1 «Создание условий для 
воспитания и развития молодежи, 
знающей и ответственно 
реализующей свои конституционные 
права и обязанности, обладающие 
системой нравственных и 
гражданских ценностей, 
проявляющих знание своего 
культурного, исторического, 
национального наследия и уважение 
к его многообразию» 

339,000 401,500 0 0 0 

Задача 2 «Увековечение памяти 
погибших при защите Отечества 
советских воинов» 

2761,562 1884,000 391,100 391,100 391,100 

Всего, тыс. руб. 3100,562 2285,500 391,100 391,100 391,100 

 
1.3. Главу 3 Подраздела II Раздела III муниципальной программы «Молодежь 
Зубцовского муниципального округа Тверской области» на 2023-2027 годы» 
изложить в следующей редакции: 



Глава 3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации 
Подпрограммы 2 

26. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию 
Подпрограммы 2, составляет 395,000 тыс. руб.   

27. Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию 
Подпрограммы 2, по годам реализации государственной программы в разрезе 
задач приведен в таблице 2. 

 
Таблица 2 

 

Задача Подпрограммы 2 

Финансовые ресурсы, 
необходимые для реализации  
Подпрограммы 2 (тыс. руб.) 

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 
Задача «Формирование ценностей 
здорового образа жизни, повышение 
уровня культуры безопасности 
жизнедеятельности, развитие творческой 
деятельности, формирование ценностей 
семейной культуры» 

175,000 220,000 0 0 0 

Всего, тыс. руб. 175,000 220,000 0 0 0 
 

1.4. Приложение 1 к муниципальной программе «Молодежь Зубцовского 
муниципального округа Тверской области» на 2023-2027 годы» изложить в 
новой редакции (прилагается). 
 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации Зубцовского муниципального округа  
Н.В. Журавлеву 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования в газете «Зубцовская жизнь» и подлежит размещению на 
официальном сайте Администрации Зубцовского муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

 
Глава Зубцовского муниципального округа                                 А.И. Ковалёв 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Приложение 1 

 к муниципальной программе  
"Молодежь Зубцовского муниципального округа Тверской области" 

на 2023-2027 годы 

Характеристика   муниципальной   программы   

«Молодежь Зубцовского муниципального округа Тверской области» на 2023-2027 годы. 

(наименование муниципальной  программы) 

Главный администратор  (администратор) муниципальной  программы  Зубцовского муниципального округа Тверской области: Администрация Зубцовского муниципального 
округа  

                                    

Принятые обозначения и сокращения: 
1. Программа - муниципальная программа муниципального образования Зубцовский муниципальный округ Тверской области 

2. Цель - цель муниципальной программы муниципального образования Зубцовский муниципальный округ Тверской области 

3. Подпрограмма - подпрограмма муниципальной программы муниципального образования Зубцовский муниципальный округ Тверской области 

4. Задача - задача подпрограммы. 

5. Мероприятие - мероприятие подпрограммы. 

6. Административное мероприятие - административное мероприятие подпрограммы или обеспечивающей подпрограммы. 

7. Показатель - показатель цели программы, показатель задачи подпрограммы, показатель мероприятия (административного мероприятия) 
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показателе
й задач, 

мероприят
ий и 

администр
ативных 

мероприят
ий 

подпрогра
мм 
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6 0 1 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 

Программ
а 
"Молодеж
ь 
Зубцовско
го 
муниципа
льного 
округа 
Тверской 
области" 
на 2023-
2027 годы, 
всего  

тыс. 
рубле

й 
х 

3275
,562 

2505
,500 

391,
100 

391,
100 

391,
100 

6954,3
62 

                                  0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 Программ
ная часть 

тыс. 
рубле

й 
х 

3275
,562 

2505
,500 

391,
100 

391,
100 

391,
100 

6954,3
62 

                    

              0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 

Цель1: 
Совершенс
твование 
социально-
экономиче
ских и 
организаци
онных 
условий 
для 
успешной 
самореализ
ации 
молодежи, 
а также 
содействие 
успешной 
интеграци
и 
молодежи 
в 
общество. 

 -  -  -  -  -  -  -  - 



                    

              0 5 0 0 0 0 0 0 0 1 

Показател
ь 1: Число 
молодых 
граждан, 
принявших 
участие в 
мероприят
иях 
Программ
ы. 

чел.   3800 3800 
380

0 
380

0 
380

0 
19000 

                    

              0 5 0 0 0 0 0 0 0 2 

Показател
ь 2: 
Количеств
о 
проведенн
ых 
мероприят
ий. 

ед.   46 46 46 46 46 230 

6 0 1 0 7 0 7 0 5 1 0 0 0 0 0 0 0 0 5 1 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрогр
амма 1: 
Гражданс
ко-
патриотич
еское и 
духовно-
нравствен
ное 
развитие 
молодежи. 

тыс. 
рубле

й 
х 

3100
,562 

2285
,500 

391,
100 

391,
100 

391,
100 

6559,3
62 

6 0 1 0 7 0 7 0 5 1 0 1 0 0 0 0 0 0 5 1 0 1 0 0 0 0 0 

Задача 1: 
Создание 
условий 
для 
воспитани
я и 
развития 
молодежи, 
знающей и 
ответствен
но 
реализующ
ей свои 
конституц
ионные 
права и 
обязанност
и, 
обладающ
ие 
системой 
нравственн

тыс. 
рубле

й 
х 

339,
000 

401,
500 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

740,50
0 



ых и 
гражданск
их 
ценностей, 
проявляю
щих 
знание 
своего 
культурног
о, 
историческ
ого, 
националь
ного 
наследия и 
уважение к 
его 
многообра
зию. 

                                  0 5 1 0 1 0 0 0 0 1 

Показател
ь 1: Число 
молодых 
граждан,пр
инявших 
участие в 
мероприят
иях 
гражданск
о-
патриотиче
ской  и 
духовно-
нравственн
ой 
направлен
ности. 

чел.   2300 2300 
230

0 
230

0 
230

0 
11500 

                                  0 5 1 0 1 0 0 0 0 2 

Показател
ь 2: 
Количеств
о 
проведенн
ых 
мероприят
ий 
гражданск
о-
патриотиче
ской  и 
духовно-
нравственн
ой 

ед.   30 30 30 30 30 150 



направлен
ности. 

6 0 1 0 7 0 7 0 5 1 0 1 2 0 2 0 Б 0 5 1 0 1 0 0 1 0 0 

Мероприя
тие 1.001: 
Проведени
е 
мероприят
ий, 
посвященн
ых 
пропаганде 
государств
енной 
символики, 
достижени
ям 
государств
а, героям и 
значимым 
событиям 
истории 
страны, 
популяриз
ации 
литературн
ого 
русского 
языка, 
культурны
х и 
националь
ных 
традиций, 
а также 
направлен
ных на 
вовлечение 
молодежи 
в активную 
работу 
поисковых, 
краеведчес
ких и 
других 
объединен
ий. 

тыс. 
рубле

й 
х 

185,
000 

165,
000 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

350,00
0 



                                  0 5 1 0 1 0 0 1 0 1 

Показател
ь 1: Число 
молодых 
граждан, 
принявших 
участие в 
мероприят
иях, 
посвященн
ых 
пропаганде 
государств
енной 
символики, 
достижени
ям 
государств
а, героям и 
значимым 
событиям 
истории 
страны, 
популяриз
ации 
литературн
ого 
русского 
языка, 
культурны
х и 
националь
ных 
традиций, 
а также 
вовлеченн
ых в 
активную 
работу 
поисковых, 
краеведчес
ких и 
других 
объединен
ий. 

челов
ек 

  2300 2300 
230

0 
230

0 
230

0 
11500 



                                  0 5 1 0 1 0 0 1 0 2 

Показател
ь 2: 
Количеств
о 
проведенн
ых 
мероприят
ий,  
посвященн
ых 
пропаганде 
государств
енной 
символики, 
достижени
ям 
государств
а, героям и 
значимым 
событиям 
истории 
страны, 
популяриз
ации 
литературн
ого 
русского 
языка, 
культурны
х и 
националь
ных 
традиций, 
а также 
направлен
ных на 
вовлечение 
в активную 
работу 
поисковых, 
краеведчес
ких и 
других 
объединен
ий. 

ед.   30 30 30 30 30 150 



6 0 1 0 7 0 7 0 5 1 0 1 2 0 2 3 Б 0 5 1 0 2 0 0 1 0 0 

Мероприя
тие 1.002: 
Приобрете
ние 
ритуальны
х 
принадлеж
ностей для 
проведени
я 
мероприят
ий, 
посвященн
ых дням 
воинской 
славы, 
памятным 
датам 
России 
(Федераль
ный закон 
№32-ФЗ от 
13.03.1995) 
и 
Зубцовског
о 
муниципал
ьного 
округа, 
захоронени
й 
почетных 
граждан и 
ветеранов. 

тыс. 
рубле

й 
х 

154,
000 

236,
500 

0,00 0,00 0,00 390,50 

                                  0 5 1 0 2 0 0 1 0 1 

Показател
ь 1: Число 
участников 
мероприят
ий, 
посвященн
ых дням 
воинской 
славы, 
памятным 
датам 
России 
(Федераль
ный закон 
№32-ФЗ от 
13.03.1995) 
и 

чел.   800 800 800 800 800 4000 



Зубцовског
о района, 
захоронени
й 
почетных 
граждан и 
ветеранов. 

                                  0 5 1 0 2 0 0 1 0 2 

Показател
ь 2: 
Количеств
о 
мероприят
ий, 
посвященн
ых дням 
воинской 
славы, 
памятным 
датам 
России 
(Федераль
ный закон 
№32-ФЗ от 
13.03.1995) 
и 
Зубцовског
о района, 
захоронени
й 
почетных 
граждан и 
ветеранов. 

ед.   4 4 4 4 4 20 

6 0 1 0 0 0 0 0 5 1 0 2 0 0 0 0 0 0 5 1 0 2 0 0 0 0 0 

Задача 2: 
Увековече
ние памяти  
погибших 
при защите 
Отечества 
советских 
воинов 

тыс. 
рубле

й 
х 

2761
,562 

1884
,000 

391,
100 

391,
100 

391,
100 

5818,8
62 

                                  0 5 1 0 2 0 0 0 0 1 

Показател
ь 1: Число 
участников 
мероприят
ий, 
посвященн
ых дням 
воинской 
славы, 
памятным 
датам 

чел.   800 800 800 800 800 4000 



России 
(Федераль
ный закон 
№32-ФЗ от 
13.03.1995) 
и 
Зубцовског
о района. 

                                  0 5 1 0 2 0 0 0 0 2 

Показател
ь 2: 
Количеств
о 
мероприят
ий, 
посвященн
ых дням 
воинской 
славы, 
памятным 
датам 
России 
(Федераль
ный закон 
№32-ФЗ от 
13.03.1995) 
и 
Зубцовског
о района. 

ед.   4 4 4 4 4 20 

6 0 1 0 5 0 3 0 5 1 0 2 L 2 9 9 0 0 5 1 0 2 0 0 2 0 0 

Мероприя
тие 2.001: 
Обустройс
тво и 
восстановл
ение 
воинских 
захоронени
й в рамках 
реализации 
федеральн
ой целевой 
программы 
"Увековече
ние памяти 
погибших 
при защите 
Отечества 
на 2019-
2024 годы 
". 

тыс. 
рубле

й 
х 

1418
,950 

1132
,900 

  
210,
000   

  
210,
000   

210,
000 

3181,8
50 



                                  0 5 1 0 2 0 0 2 0 1 

Показател
ь 1: Число 
обустроен
ных и 
восстановл
енных 
воинских 
захоронени
й. 

ед.   2 2 2 2 2 10 

6 0 1 0 5 0 3 0 5 1 0 2 S 0 2 8 H 0 5 1 0 2 0 0 3 0 0 

Мероприя
тие 2.002: 
Проведени
е работ по 
восстановл
ению 
воинских 
захоронени
й за счет 
местного 
бюджета 

тыс. 
рубле

й 
х 0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,000 

                                  0 5 1 0 2 0 0 3 0 1 

Показател
ь 1: Число 
обустроен
ных и 
восстановл
енных 
воинских 
захоронени
й. 

един
иц 

  0 0 0 0 0 0 

6 0 1 0 5 0 3 0 5 1 0 2 S 0 8 4 H 0 5 1 0 2 0 0 4 0 0 

Мероприя
тие 2.003: 
Реализация 
ЗаконаТве
рской 
области от 
15.08.2016 
N 62-ЗО 
"О 
почетном 
звании 
Тверской 
области 
"Город 
воинской 
доблести" 
за счет 
местного 
бюджета 

тыс. 
рубле

й 
х 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,000 

                                  0 5 1 0 2 0 0 4 0 1 
Показател
ь 1: 
Реконструк

да-1              
нет-0 

  1 1 1 1 1 5 



ция 
Мемориала 
выполнена
/не 
выполнена 

6 0 1 0 5 0 3 0 5 1 0 2 2 0 3 5 Б 0 5 1 0 2 0 0 5 0 0 

Мероприя
тие 2.004: 
Благоустро
йство и 
ремонт 
воинских 
захоронени
й 

тыс. 
рубле

й 
х 

80,7
82 

181,
100 

181,
100 

181,
100 

181,
100 

805,18
2 

                                  0 5 1 0 2 0 0 5 0 1 

Показател
ь 1: 
Реконструк
ция 
воинского 
захоронени
я 
выполнена
/не 
выполнена 

да-1              
нет-0 

  1 1 1 1 1 5 

6 0 1 0 5 0 3 0 5 1 0 2 2 0 9 8 Б 0 5 1 0 2 0 0 6 0 0 

Мероприя
тие 2.005: 
Приобрете
ние и 
установка 
мемориаль
ных плит 
увековечив
ающих 
имена 
павших 
защитнико
в 
Отечества, 
найденных 
в ходе 
Вахты 
Памяти. 

тыс. 
рубле

й 
х 

150,
000 

350,
000 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

500,00
0 

                                  0 5 1 0 2 0 0 6 0 1 

Показател
ь 1: Число 
увековечен
ных имен 
павших 
защитнико
в 
Отечества 
и 
захороненн

ед.   30 30 30 30 30 150 



ых на 
воинских 
захоронени
ях. 

6 0 1 0 5 0 3 0 5 1 0 2 2 0 5 7 Б 0 5 1 0 2 0 0 7 0 0 

Мероприя
тие 2.006: 
Подготовк
а 
проектно-
сметной 
документа
ции на 
благоустро
йство 
воинских 
захоронени
й. 

тыс. 
рубле

й 
х 

1111
,830 

220,
000 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

1331,8
30 

                                  0 5 1 0 2 0 0 7 0 1 

Показател
ь 1: Число 
воинских 
захоронени
й, на 
благоустро
йство 
которых 
подготовле
на 
проектно-
сметная 
документа
ция. 

ед.   4 4 4 4 4 20 

6 0 1 0 7 0 7 0 5 2 0 0 0 0 0 0 0 0 5 2 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрогр
амма  2: 
Развитие 
гармонич
ной 
личности 
молодежи. 

тыс. 
рубле

й 
х 

175,
000 

220,
000 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

395,00
0 

6 0 1 0 7 0 7 0 5 2 0 1 0 0 0 0 0 0 5 2 0 1 0 0 0 0 0 

Задача 1: 
Формирова
ние 
ценностей 
здорового 
образа 
жизни, 
повышени
е уровня 
культуры 
безопаснос
ти 
жизнедеяте

тыс. 
рубле

й 
х 

175,
000 

220,
000 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

395,00
0 



льности, 
развитие 
творческой 
деятельнос
ти, 
формирова
ние 
ценностей 
семейной 
культуры. 

                    

              0 5 2 0 1 0 0 0 0 1 

Показател
ь 1: Число 
молодых 
граждан, 
принявших 
участие в 
мероприят
иях, 
направлен
ных на 
развитие 
гармоничн
ой 
личности" 

чел.   700 700 700 700 700 3500 

                    

              0 5 2 0 1 0 0 0 0 2 

Показател
ь 2: 
Количеств
о 
мероприят
ий, 
направлен
ных на 
развитие 
гармоничн
ой 
личности" 

ед.   12 12 12 12 12 60 

6 0 1 0 7 0 7 0 5 2 0 1 2 0 2 0 Б 0 5 2 0 1 0 0 1 0 0 

Мероприя
тие 1.001: 
Проведени
е 
мероприят
ий, 
направлен
ных на 
пропаганд
у 
здорового 
образа 
жизни, 
реализаци
ю 

тыс. 
рубле

й 
х 

175,
000 

220,
000 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

395,00
0 



творческог
о 
потенциал
а, 
воспитание 
позитивног
о 
отношения 
к семье и 
ответствен
ного 
родительст
ва. 

                    

              0 5 2 0 1 0 0 1 0 1 

Показател
ь 1: Число 
молодых 
граждан, 
принявших 
участие в 
мероприят
иях, 
направлен
ных на 
пропаганд
у 
здорового 
образа 
жизни, 
реализаци
ю 
творческог
о 
потенциал
а, 
воспитание 
позитивног
о 
отношения 
к семье и 
ответствен
ного 
родительст
ва. 

чел.   700 700 700 700 700 3500 

                    

              0 5 2 0 1 0 0 1 0 2 

Показател
ь 2: 
Количеств
о 
проведенн
ых 
мероприят
ий, 

ед.   12 12 12 12 12 60 



направлен
ных на 
пропаганд
у 
здорового 
образа 
жизни, 
реализаци
ю 
творческог
о 
потенциал
а, 
воспитание 
позитивног
о 
отношения 
к семье и 
ответствен
ного 
родительст
ва. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Характеристика основных показателей муниципальной   программы   
«Молодежь Зубцовского муниципального округа Тверской области»  

на 2023-2027 годы. 
(наименование муниципальной  программы) 

Главный администратор  (администратор) муниципальной  программы  
Зубцовского муниципального округа Тверской области: Администрация 

Зубцовского муниципального округа  
    
Принятые обозначения и сокращения:    
1. Программа - муниципальная программа муниципального образования Зубцовский 
муниципальный округ Тверской области 
2. Цель - цель муниципальной программы муниципального образования Зубцовский 
муниципальный округ Тверской области 
3. Подпрограмма - подпрограмма муниципальной программы муниципального 
образования Зубцовский муниципальный округ Тверской области 
4. Задача - задача подпрограммы. 
5. Показатель - показатель цели программы, 
показатель задачи подпрограммы. 

   

Цели программы, подпрограммы,  задачи  
подпрограммы, мероприятия 

подпрограммы, административные 
мероприятия  и их показатели 

Единица   
измерения 

Методика 
расчета 

показателя 

Источник 
получения 

информации 
для расчета 

значений 
показателя 

1 2 3 4 
Программа "Молодежь Зубцовского муниципального 
округа Тверской области" на 2023-2027 годы, всего  

  

Цель1: Совершенствование социально-экономических и организационных условий для 
успешной самореализации молодежи, а также содействие успешной интеграции 
молодежи в общество. 
Показатель 1: Число молодых граждан, 
принявших участие в мероприятиях 
Программы. 

чел. Абсолютный 
показатель 

Отчетные 
данные 

Показатель 2: Количество проведенных 
мероприятий. 

ед. Абсолютный 
показатель 

Отчетные 
данные 

Подпрограмма 1: Гражданско-
патриотическое и духовно-нравственное 
развитие молодежи. 

   

Задача 1: Создание условий для воспитания и развития молодежи, знающей и 
ответственно реализующей свои конституционные права и обязанности, обладающей 
системой нравственных и гражданских ценностей, проявляющей знание своего 
культурного, исторического, национального наследия и уважение к его многообразию. 
Показатель 1: Число молодых граждан, 
принявших участие в мероприятиях 

чел. Абсолютный 
показатель 

Отчетные 
данные 



гражданско-патриотической  и духовно-
нравственной направленности. 

Показатель 2: Количество проведенных 
мероприятий гражданско-патриотической  и 
духовно-нравственной направленности. 

ед. Абсолютный 
показатель 

Отчетные 
данные 

Подпрограмма  2: Развитие гармоничной 
личности  молодежи. 

   

Задача 1: Формирование ценностей здорового образа жизни, повышение уровня 
культуры безопасности жизнедеятельности, развитие творческой деятельности, 
формирование ценностей семейной культуры. 
Показатель 1: Число молодых граждан, 
принявших участие в мероприятиях, 
направленных на развитие гармоничной 
личности" 

чел. Абсолютный 
показатель 

Отчетные 
данные 

Показатель 2: Количество мероприятий, 
направленных на развитие гармоничной 
личности" 

ед. Абсолютный 
показатель 

Отчетные 
данные 

 


